重 要

認定制度に関する研修・申請を 2020年度は行わないことについて

会員各位

4月 2日（木）に緊急の業務執行理事会(web会議）を、4月 3日に緊急の理事会（メール

会議）を実施しました。そこで以下の決議を致しました。

１．昨今の新型コロナウイルス感染拡大により、2020 年の認定制度に関する研修・申請を

行わない。

２．上記１．に伴う認定制度申請・更新に関する特例等の検討は、認定制度委員会に一任す

る。

つきましては

Ａ．2020年度日本統合医療学会認定研修 Part 1～Part 5にお申し込みを賜りました各位

にはご返金申し上げます。ご返金方法はお申込者に改めてご連絡申し上げます。

Ｂ．2020年度日本統合医療学会認定研修 Part 1～Part 5を行わないことにより更新単位

が不足する、等認定制度に関する種々の不都合が発生するかと思います。それらにつき

ましては、認定制度委員会で検討し、後日ホームページで発表いたします。今しばらく

お待ちいただきますとともに、今後は学会ＨＰのご確認を細かに賜りますようお願い

申し上げます。

非常に厳しい決断となりましたが、厚生労働省や各都道府県より繰り返し発出されてい

る外出自粛要請や、３つの「密」を避ける取り組みの徹底等へ本学会としても積極的に協力

しなければなりません。昨今の世界を取り巻く環境を鑑み、会員各位にはご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。

                             2020年 4月 9日

                      理事長  伊藤壽記

                                認定制度委員会